minden hozzá tartozó dolgokkal, clenodiomokkal, és koronatartó

helynek kulcsaival bizonyos Commissariusok által, az koronatartóknak

láthatóképen az régi szokás szerint és az feljííl harmadik punetban

feljegyzett esztendó'beli articulusok szerint adattassék 4).

Melyekrül mindenekrül az ó' Felsége kegyelmes resolutióját és

az felül o Felsége eleiben tétett punetomoknak jovallását és

valóságos véghez vitelét megnyerni követ uraim szorgalmatosak

legyenek.

Actum in Thermis Stubnensibus die 9. Julii Anno Millesimo

sexcentisimo vigesimo primo.

P. H. Petrus Reway m. p.

(Eredelije a báró Révay csulâd levéltárâban Styavnyicskàn (Correspond. Fase.

IX. Nro. 4.

') Deputabit R. Maiestas possessionem unam, quam cum omni usu

fructu, decimarumque perceptione possidebit Dominus conservator, ex

cepto ordinario stipendio, etiam in vino provisio fiet in vindemia.

2) In primitus celebranda Diaeta proponat negotium istud auctio-

nis stipendij Ordinibus D. Conservator ; Maiestati Regiae non erit con-

trarium.

3) Fiet, expediantur patentes.

4) Mikor Urunk Ö Felsége visszatér szerenesésen, akkor satis fiet

huic postulationi ; interim peesét alatt vagyon, sok fö ember látta helbe

helheztetését az koronának.

M. TUD. AKAD. ERTEK, A TÜRTÉNETTUD. KÖREBÖL. 1875. в

82 SZtLÁGYI SÀNDOR

XXXIII.

Bethlen Gabor határozata Révay Péter által a korona el-

szállitása iigyében hozzá küldött feltételekre. Érsekujvár

1621. juL 25.

R e s o 1 u t i o.

Sacratissimae Eleetae Regiae Maiestatis Hungariae, Dalma-

tiae, Croaliae, Sclauoniae etc. Principie Transylvaniae, et Siculorum

Comitis etc. Ad postulata Magnifici Petri de Rewa, Inclyti Regoi

Hungariae Coronae Conservatoris per eius ad Suam Mhiestatem Re-

giam Ablegatos facta etc.

Benigne intellexit Sua Serenissima Regia Maiestas Domini

Conseruatoris postulata, per eius ad Suam Maiestatem Regiam Able

gatos praesentata, cuius obsequium fidelisque erga suam Maiestatem

patriamque Suam animi affectum dementi gratia Sua Regia susci-

pit : Ac inprimis propensam eius ad pristini status sui dignitatem

conseruandam voluntatem, meiito ut par est, collaudat, dignumque

eins prudentiae et pristinae existimationis mumis esse, intelligit ;

ideoque eam Regio suo fauore clementer prosequi dignum existimat.

Quantum autem ad primum eius postulatum atlinet, non igno

rat Sua Maiestas Regia iniuriam temporum, huiusque afflictissimi

casus, ruinarum patriae, calamitatem, non minimam officio eius satis

faciendi, illi remoram attulissc, tamen quoniam non oblitus sui mune-

ris, ulterius et:am suum Studium erga patriam declarare intendit. Id

quantum fieri potest Maiestas ctiam Sua Regia necessitatibus illius

prospicere benigne non grauabitur, Dominisque Seniori et Juniori

Franciscis de Rewa, atquo Comitatui Thurociensi sub gravi Regiae

indignationis suae poena demandabit, ut familiae consortique eius in

omni necessitate auxilium, consilium, defensionemque largiri tenean-

tur, ne autem postulatum eius de decimis irritum maneat, primo Sua

Majestas a Praefecto bonorum Uyvariensinm informari postulavit,

inde post informationem dementer annuit, ut medietas Cultelli (ut

vocant) Decimae Oszlaniensis gratis, hac tantum vice, eidem confera-

tur, quoniam alia medietas Domino Michaeli Bossani iam antea col-

lata est.
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Quantum ad secundum attinet, de suffieienti Coronae praesidio

nihil ut sit sollicita aequum est ; cum Sua Maiestas Regia illorum

Centum peditum, quos dominus Conservator iam antea Coronae de-

fensioni obstrinxerat, quinquaginta cum praefecto eorum eodem Da

niele Budaj Coronae defendendae destinaverit, illucque dimiserit. Si

autem necessitate exigente plurium defensorum auxilio opus fuerit,

facile erit Suae Maiestati deliberatione Statuum praehabita, quin

quaginta illis addere; quorum stipendijs ex contributione solita sa-

tisfacietur, cum restantiarum satis magna summa prae manibus dica-

torum habeatur. Ut autem Andreas Kinczi pro castellano Coronae cum

consueta solutione acceptetur, Sua Maiestas Regia benigne annuit.

Quod ad Tertium et Quartum, ubi modum conservandae Co

ronae describit, Sua Maiestas Regia clementer eidem Domino Con-

servatori significat, longe aliam esse conditionem Arcis Echiedíensis

quam Poeoniensis aut Veteris Zoliensis, quinque enim illa diuersis

Arcibue et munimentis obsepta est, ubi aliter fieri non potest, quin

exceptis Conseruatoiibus praesidioque Coronae alter etiam Capita-

neus Arcis habeatur; nihilominus tamen ut tam Capitaneus quam

omnes praesidiarij Juramcntum Suae Maiestati Regiae et Saerae

Rpgni Coronae coram Domino Conseruator e deponant, Sua Regia

Maiestas demandabit. Ipse autem Dominus Conseruator ut in prí

stino fidelitatis vinculo maneat, eo Sua Maiestas Regia contenta est.

Locus autem Coronae conseruationi ut intima Arx, quae quinta clau-

ditur porta, deputetur, Sua Maiestas prouidebit. Si autem rei neces

sitas postulabit, ut auxilia undequaque ex uicinioribus praesidijs co

piose subministrentur, (praeuia requisitione Domini Conseruatoris)

serio a Sua Maiestate demandabitur, qui fidelem etiam assistentiam

Domino Conseruatori et in primis Sacrae Regni Coronae praebebunt.

Ad Quintum. Sua Maiestas Regia clementer gratiam Suam

Regiam hac etiam in parte Domino Conseruatori impartitur, Posses-

sionemque unam, cum omni usu et fructu Decimarumque prouentibus

Domino Conseruatori assignandam (excepto ordinario stipendio) de

mandabit. De vino etiam vindemiarum tempore adueniente eidem

Domino Conseruatori Sua Maiestas Regia prouidebit.

Ad Sextum. Quod ad stipendiorum auctionem attinet, quoniam

Sua Maiestas Regia absque consensu Statuum Regni hac de re nihil

determinan vult, requiritur, ut. Dominus Conservator imprimitus ce

6*
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lebranda Diaeta negotium istiul auctionis stipendij Ordinibus propn-

nat, quorum delibcrata Sua Maiestas Regia rata habebit.

Ad Septimum. Juxta postulatum Domini Conseruatoris sus

Regia Maiestas patentes cxpediri demandabit.

Postremo. Quod Coronae clenodiorumque eius revisionem Do

minus Conservator et clauium conservationem postulat, quoniam hoc

tempore gravissimis bellorum negotijs Sua Maiestas Regia occupati

est, ad foelicem suum reditum hoc reijcit, Dominoque Conseruaton

hae in re abunde satisfactum iri clementer promittit. Interim tarnen

ne quicquam dubij bac in re habeat, benigne illi intimat, cum pleri-

que praecipuae dignitatis fideique homines hac in re oculis ipsis visa

testari possint.

Atque haec sunt quae Sua Maiestas Regia Domino Petro de

Rewa responderi vult. Cui omnem gratiam benignitatemque Snam

clementer defert. Actum in Caslris ad Ersek Uyvar positis die 25

Julij, Anno Domini 1621.

Ad mandatum suae Maiestatis Regiae decretum hoc

factum in Castris ad Ersek Vywar die 25. Julij

Anno 1621.

Stephanus Kowachoczy,

m. p.

Kiviil : Magnifico Petro de Reua Consiliario nostro Comiti

Comitatus Turocziensis et Sacrae Regni Hungariae Coronae Сoпзег-

vatorj exhibendae.

(P. H.)

(Erédetije a b. Révay család levéltárában Slyavnyicakán).

XXXIV.

Bethlen Qábor lévele Révay Pétemele : a korona elszállitásn

ügyében. Sfrasnicza 1621 olet. 3.

Gabriel Dei Gratia olectus Hungariae Dalmatiae Croatiae Scla-

voniae etc. Rex Transylvaniae Princeps ac Siculorum Comes.

Spectabilis et Magnafice fidelis nobis syncere dilecte. Salutcm

ct Gratiam nostram. Kcgyelmed levclet vöttük,. molylió'l mit irjoiinú

nekünk megértettUk. Az mi azért az korcnaörzö gyalogoknak fizetft
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lenségek miatt való panaszolkodásokat illeti, arról kegyelmesén akar-